ubi preest venerabilis abbaHugo, et ubi, donante Deo, monachus

esse volo, pro remedio animàrum patris ac matris meç aliorumque

parentum meorum, ut monachi ejusdem loci in perpetuum possi-
deant. S. Pontil sacerdotis, qui fieri et firmare rogavit. S. Girardi,
fratris mei. S. Duranni.

3166.

CHAftTA QUA LËTGËRiOS ET HÉLDEBERTÛS, WADIATORES BERNARD!, DANT PRO ANIMA

IPSIUS, MONACHIS CLUNIACENSIBUS VINEAM ET MANSIONËM IN VILLA VERCHESOT.

( B. h. 365, qcclxvii.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti fideles Christi, quod nos u

Letgerius et Heldebertus, vuadiatores Bernardi, donamus pro anima

ejus Deoet sancto Petro, ad locum Cluniacum, unum curtilum indo-

minicatum cum vinea et mansione simul tenente, qui est situs in pago

Matisconense, in villa Verchesot; et terminatur a mane terra Sanctç

Marie, de aliis tribus partibus terra Sancti Petri, et faciant ipsius loci

seniores quicquid voluerint. Actum Prisciaco villa publice. S. Letgerii
et Heldeberti, qui fieri et firmare rogaverunt.

3167.

CBARTA QUA BËRSARDISS DAT MONASTERÏÔ CLÙSÎACENSI RES SUAS IN VILLIS LÔNGAVILLA,

IDOLAS ET FGNTENELLAS..

(B. h. 366, ccclxviii.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit omnibus, qualiter

ego Bernardus, cogitans de Dei misericordia et de fteraa retributione,

apud Dominum mercedem accrevi. Quippe ego Bernardus accepi
habitum Sancti Benedicti in monasterio Cluniaco, ubi donnus Hugo

preesse videtur, et dono ad ipsum locum, in pago Lugdunensi, in

Longavilla, unum mansum cum omnibus appenditiis suis, pratis,
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campis, vineis, silvis. Et dono in eadem villa dimidium mansum cum

omnibus appenditiis suis, campis, vineis, pratis, silvis, aquis, et ser-

vos et ancillas. Et dono alium mansum in villa que vocatur Idolas,

cum omnibus appenditiis suis. Et in pago Matisconensi, in parrochia

Sancti Clementis, in villa que vocatur Fontenellas dimidium mansum

cum omnibus appenditiis suis, campis, pratis, vineis, silvis, aquis.

Hoc dono et corroboro. Sane si ullus ex propinquis meis vel aliqua
alia personahuic donationi calumpniam inferre voluerit, iram incur-

rat Dei omnipotentis, et cum Datan et Abiron et Juda, traditore

Domini, sit participatio ejus omnibus diebus usque dum satisfaciat.

Et ut inantea carta ista firma et stabilis permaneat, firmo eam manu

propria testibusque idoneis roborandam contrado. S. Bernardi, qui

fieri et firmare rogavit. S. Adalardi, fratris ejus, qui laudavit. S. Hugo-

nis, monachi, qui hoc donum recepit. S. Bernardi, prepositi. S. Ai-

monis. S. Christiani. S. Duranni, fratris ejus. Signum Giroardi ipsius
fratris. S. Umberti. S. Ermengodi fratris ejus. Hii sunt testes et habi-

tatores de ipsa terra.

3168.

CHARTA QUA ERMENGARDIS ET FILIUS EJUS ISARNUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS MANSOSIN VILLA ERATTIS.

(B, h. 368, ccclxx,)

Aliquid jure hereditario possidentibus divinis precipitur jussionibus

ut inde amicos faciant in presentiarum tempore rerum, a quibus cum

deficere ceperint, in çternum recipiantur habitaculum. Quod nos facere

cupientes, ego quidem Ermengardis et filius meus Isarnus tradimus

sanctis apostolis Petro et Paulo et Cluniensi cenobio, duos mansos ex

nostris rebus, unum scilicet ad vinum et alium ad vinum; et sunt siti

in pago Vienensi, in villa Erattis, in ipsa vicaria, terminatos ex omni

parte
de ipsa hereditate, quos Arboldus excolit, ubi et insunt magni

edificii muri. Hanc autem donationem facio pro remedio animarum

nostrarum et senioris mei Wagonis et filii mei Wagonis, patrisque

mei Leodegarii, necnon et matris mee Fecimç vel omnium parentum
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nostrorum, ut omnibus nobis proficiat in çternum. S. Ermengardis
et

filii ejus Isarni, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Tetberti- presbiteri.

S. Arnaldi. S. Arnulfi. S. Archingaudi. Signum Girardi.

3169.

CHARTA QUA JOSLENUS ET UXOR EJUS HODIERNA DANT MONASTERIO CI.UNIACENSI

DUOS MANSOS APUD KISSEI ET UNUM APUD ÇAMPANIACGM..

(B.
h.

3y3, «cclxxv,)

Notum sit omnibus sanctç Dei çeclesie, fidelibus christianis, quod

Joslenus et uxor ejus Ilodierna, et filius ejus Bernardus, dederunt

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Ciuniacum,

pro redemptione animarum suarum et omnium parentum suorum,

tres mansos, duos apud Rissei, unum apud Campaniacum. Hanc dona-

tionem annuit et confirmavit frater ejusdem Josleni Rotbertus, in

capitulo apud Cluniacum,

3170.

CHARTA QUA ROTBERTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLIS BESIRIACO ET VALGELETA.

(B. h. 375, CCCLXXVII.)

Igitur ego Rotbertus presbiter dono Deo et sanctis apostolis Petro

et Paulo, ad locum Cluniacum, unum curtilum qui continet in se

vineam cum manso, et est situs in pago Matisconensi in villa Besi-

riaco terminatur autem a mane terra Sancti Laurentii et Duranni

de ipsa hereditate, a meridie terra Duranni et Tetsç, a sero Sancti

Cirici, a certio via publica. Dono etiam in ipsa villa alium curtilum

cum vinea simul et manso; qui terminatur a mane et a meridie via

publica, a sero terra Sancti Vincentii, a certio Duranni de ipsa heredi-

tate. In ipsa villa iterum dono unum campum, qui terminatur a mane

terra Sancti Cirici, a meridie Duranni de ipsa hereditate, a sero Sancti

Laurentii, a certio via publica. Similiter in eadem villa alium campum

terminatum a mane terra Duranni de ipsa hereditate, a meridie et
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a sero Sancti Vincentii, a sero Sancti Petri. Dono etiam in ipsa villa

unam peciam de campo in quo est salcetum; et terminatur a mane et

a meridie terra Sancti Vincentii et Avanç, a sero et a certio Sancti

Vincentii. Et in ipso loco duas perticas erpinales de campo. In ipso
loco similiter alium campum, qui terminatur a mane terra Sancti Vin-

centii et terra Beraldi, a meridie et a certio terra Avane a sero Sancti

Vincentii. Dono etiam in alia villa, que vocatur Valgeleta, alium cam-

pum qui terminatur a mane terra Sancti Stephani, a meridie Sancti

Vincentii et Sancti Petri, a sero rivo currente, a certio terra Sanctç

Mariç. Dono etiam pratum quoddam situm juxta Sagunnam, et ter-

minatur a mane terra Sancti Vincentii, a meridie Sancti Vincentii, a

sero Duranni de ipsa hereditate, a certio terra Ascelini. Dono adhuc

in villa Besiriaco1 partemmeam, id est tertiam partem de bosco quem
habemus hic ego et fratres Durannus et Adso. S. Rotberti, qui hanc

donationem fecit et manu sua firmavit. S. Rikardi presbiteri. S. Adso-

nis. S. Odulberti. S. Adsonis. S. Bsrnardi. S. Duranni, fratris Rotberti

presbiteri, qui hanc cartam jussit fierL

3171.

CHARTA QUA LIVO DAT MONASXEIUO CLUNIACENSI CURTII.UM IN VILLA- SE1A

ET CAMPUM IN VILLA MISIACA.

(B.
1).

376, CCCLXXVI1I.)

). In nomme Verbi incarnati. Notum sit sanctç Dei ecclesiç filiis, tam

presentibus quam futuris, quod ego Livo dono ad locum Cluniacum

unum curtilum in villa Seia, qui terminatur de duabus partibus via

publica, a meridie terra Sancti Petri, de quarta parte terra Leotaldi.

Dono etiam unum campum in villa Misiaca inter duas vias publicas; et

terminatur a meridie de ipsa hereditate a quarta parte similiter.

S. Livonis, qui fieri et firmare rogavit. S. Rainaldi. S. Vulardi. S. Rot-

berti. S. Salivérti.- Richardus levita scripsit.

1[II fautsansdoutelire iciet ci-dessusBerisiaco.]
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3172.

CHARTA QUA OGERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLIS BESORNIACO ET SOLORNIACO.

(B. h, 377, gcclxxix.)

Egoigitur, in Dei nomine, Ogerius dono Domino Deo et sanctis

apostolis Petro et, Paulo, ad locum Cluniacum, totam meam heredi-

tatem, que mihi a paterno vel materno jure advenit; quç sita est in

pago Matisconense in villa Besorniaco, videlicetprata, campos, vineas,

terras cultas et incultas, silvas, aquas aquarumque decursus, servos et

ancillas, totum ad integrum, que mihi in ipsa villa obvenire videntur.

Similiter in Solorniaco dono vineas, campos, prata, terras cultas et

incultas, aquas
et excursus aquarum, servo[s] et ancillas, totum ab

integro que mihi in eadem villa pertinere videntur. Hanc donationem

facio pro remedio animarum patris ac matris meç et pro salute animç

me§ et omnium fratrum meorum. S. Otgerii, qui fieri et firmare

rogavit.

3173.

CHARTA QUA GUILLELMUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN LOCO GASCONUM

VOCATO, IN PARROCHIA SA.NCTjE MARIEE VANOSCI.

(B, h..379, CCCLXXXI.)

Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Clu-

niacum, ego Gilielmus dono, pro anime mee 'et .omniumparentum
meorum remedio, unum mansum qui est situs in episcopatu Vienensi,
in aico 1

Annonacensi, et in parrochia Sanct§ Mariç Vanosci, locusque
Gasconum vocatur. Facio autem hanc donationem cum omni integri
tate et omni libertate; quam si ullus ex heredibus meis infringere

voluerit, non vindicet quod repetit, sed iram incurat Dei omnipo-
tentis, et inantea firma permaneat, stipulatione subnixa. S. Gilelrtii.

1 [Lisezaice.]
h.
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Notum sit cunctis fidelibus christianis, tam presentibus quam fatu-

ris, quod ego Eufemia vidua, veniens ad exitum mortis, dono Deo

et sanctis apostolis ejus Petro et Pattlo ad locum Cluniacum unu;m

mansum qui dicitur ad Fans, in quo stat Gunterius; et est situs in villa

Rufiaco, in parrochia Sancti Germani, in episcopatu Matisconensi

terminaturque ab omni parte terra Sancti Petri. Dono etiam in eadem

villa unum campum in loco qui dicitur Monmoret, quem conquisivi.i

de duobus fratribus Drogone et Ornado. In loco etiam qui dicitur ad

Aiseraulo dono alium campum qui continet duos jornales, termina-

turque ex omnibus partibus terra Constantini de Malie. Itemque in

loco qui dicitur Fossa paulatim dono alium campum. Hçc omnia dono

Deo, et sancto Pçtro, ad locum Cluniacum. S. Eufemi§. S. Constan-

tini, fratris ejus, de Malie.

In hujus seculi miserabili atque deceptoria peregrinatione qnis-

quis consistit, omnimodo debet satagere ac sollerter perpendere, ut

anime sue redemptionem per elemosinarum largitionem non deferat

prout valet redimere. Unde notum sit omnibus christicolis, quod ego

Agatha, pro remedio anime me§ et omnium parentum meorum, et

pro anima senioris mei Rotberti, dono Deo et sanctis ejus apostolis

Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, mansum de Nigra Fontana, ubi

Mainaldus sedet. Dono etiam alium mansum in villa Pestonias, cum

omnibus que ad ipsos mansos pertinent, videlicet campis, vineis,

CHARTA QUA EUFEMÎA DAT MONASTËHIO CHJNMCÈNSI MANSUM' IN VILLA RUFIACO

ET CAMPOS TAM IN IPSA. VILLA QUAM IN LOCO QUI DICITUR FOSSA.

CHARTA QUA AGATHA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM DE NIGRA FONTANA-

ET ALTERUM. MANSUM IN VILLA PESTONIAS.

(B. I). 38o, CCCLXXXTI.)

(B. ii.. 383' ccclxxxiiii.)*

3174.

3175.
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pratis, aquis, silvis; tali tenore, ut quandiu vixero teneam vel possi-

deam, et post meum obitum ad predictum locum perveniant. Si quis

hoc donum calumpniatus fuerit, veniant super eum omnes maledic-

tiones quas continet novum et vetus Testamentum; cogente etiam

judiciaria potestate, auri libras c componat, et deinceps permaneat

firmum, stipulatione subnixa. S. Agathe. que, fieri et firmare rogavit.

S. Gauzeranni. S. Wicardi. S. Gauzeranni. S. Oddonis. S. Lantberti.

S. alius Lantberti. S. Odonis. S. Seguini. S. Arlei.

3176.

CHARTA. QUA BERNARDUS MILES DONATIONEM RERUM IN VILLA SANCTI JANGULFl

A FRATRE SUO WIDOKE MONACHIS CLUNIACENSIBUS FACTAM CONFIRMAT.

(B. h. 385, ccctxxxvi.)

Omnipoténs clementia Christi postquam invidente diabolo per ino- lOi

bedentiam a patrie cçlestis dignitate ceciderat nostrç conditionis fragi-

litas, carnis infirmitate velata, ad nos venire dignata miseriis humanç

conditionis conpatiendo, multimoda mortalibus tribuens beneficiorum

suorum carismata, inter alia ei concessa a su§ divinitatis potentissima

gratia, hoc quoque tribuere dignatus est, videlicet ut de tempora-
libus bonis unicuique sibi ab eo concessis valeat quisque fidelium

optinere permansura et perpetua gaudia. His et hujusmodi mandatis

roboratus dominicis, ego Bërnardus mites laudo et confirmo dona-

tionis hujus cartam quam frater meus, in extremis positus, nomine

Wido, Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo dedit monachisque

Cluniensibus, ad habendum et possidendum contradidit. Est auteui

cartç hujus donatio talis, quatinus per eam teneant omnia infra sub-

jecta, clausum videlicet de vinea prope ecclesiam Sancti Jengulfi situm,

qui terminatur desursum via publica, de alia parte rivo currente, de

aliis duabus partibus terra Sancti Jengulfi. Dono etiam in alio loco

forenstem 1 de bosco unam quam Ledbaldi vocant, sicut via vadit,

liheiforeslem.
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currente juxta ipsam rivo. Dono etiam partem de cellariis in burgo
Sancti Jengulfi que nobis ibi veniebat, et tantum de terra supra quan-
tum ad cellarios eis facere placuerit. Hanc cartam donationis quam
frater meus Wido fecit, ego Bernardus frater ejus laudo et confirmo

et contrado ad supradictum locum Cluniacum, sicut superius scriptum

est, pro animç ipsius et meç et omnium parentum meorum sive om-

nium fidelium defanctorum salute. S. Bernardi, qui hanc cartam fieri

jussit et ipse firmavit. S. Leotbaldi presbiteri. S, Aymonis. S. Bernonis.

3177,

C.HARTA QUA BERNARDUS VOCATUS SENEX, CLUNIENSIS MILES, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM AD PALUDEM JUXTA ECCLESIAM DE BUCIACO.

(B. h. 386, ccclxxxvii.)

Notum sit omnibus hominibus, tam futuris quam presentibus, quod

ego Bernardus Cluniensis miles, qui Senex vocor, veniens ad extre-

mum mortis diem, non inmemor peccatorum multiludinis meorum,

pro remedio animç me§ et in loco sepulturç, dono Deo et sanctis

apostolis Petro et Paulo, in loco Cluniaco, ubi donnus Hugo abba

magis prodesse quam preesse videtur, unum mansum qui cognomi-
natur ad Paludem, juxta ecclesiam de Buciaco, cum omnibus ad

ipsum mansum pertinentibus, videlicet campis, vineis, silvis, aquis,

pratis, terris cultis et incultis. Si quis hanc donationem nostram

infringere voluerit, nisi ad emendationem venerit, anathema sit.

S. Bernardi, qui fieri et firmare rogavit. S. uxoris ejus Av§. S. filio-

rum ejus Joceranni et Oudulrici. S. Umberti, prepositi de Cluniaco.

S. Gausfredi fratris ejus, prepositi de Masilias.

3178.

WERPITIO QUAM FECIT ATTO CLERICUS QUARUMDAM RERUM QUAS ODDO, CONSANGUINEUS

EJUS, MONASTERIO CLUNIACENSI DEDERAT.

(B. h. 387, cccLxxxvm.)

Notitia vuerpitionis quam fecit Atto clericus de hereditate Oddo-

nis, consanguinei sui, quam ipse Oddo donaverat sancto Petro, et

ipse Atto injuste expetebat. Venerunt itaque monachi, scilicet donnus

Rainaldus prior et donnus Warnerius decanus et alii ex monachis;

et habuerunt puplicum placitum apud Cluniacum. Et venit alius Atto,

germanus supradicti Oddonis, et fecit t sacrarnentumde ipsa hereditate

ad opus Sancti Petri, et ibi vuerpivit memoratus Atto ipsam heredi-

tatem totam ex integro, sicut est in carta quam ipse Oddo fecit Sancto

Petro. S. Attonis. S. Letaldi. S. Oddonis. S. Gisleberti. S. Drogonis.